



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	6.527.835,44	2.090.800,00	3.985.460,00	2.251.290,04	4.351.890,29	3.856.779,99
RECEITAS DE CAPITAL	267.289,83	7.200,00	14.400,00	128.193,22	178.193,22	44.362,50
SUBTOTAL	6.795.125,27	2.098.000,00	3.999.860,00	2.379.483,26	4.530.083,51	3.901.142,49
(-) DEDUÇÕES	1.119.131,82	371.780,00	711.120,00	389.932,44	746.087,88	673.410,78
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	33.676,10	11.880,00	23.760,00	14.649,22	22.450,73	22.852,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.200,00	14.400,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.085.455,73	352.700,00	672.960,00	375.283,22	723.637,15	650.558,62
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.675.993,45	1.726.220,00	3.288.740,00	1.989.550,82	3.783.995,63	3.227.731,71

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.125.942,00	1.708.647,33	3.417.294,67	1.655.402,87	3.278.036,91	1.677.267,48	3.271.071,66	3.088.398,30
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.125.942,00	1.708.647,33	3.417.294,67	1.655.402,87	3.278.036,91	1.677.267,48	3.271.071,66	3.088.398,30
DESPESAS DE CAPITAL	496.858,00	165.619,33	331.238,67	72.520,77	198.235,33	71.695,00	189.799,36	564.108,21
(-) Deduções	59.000,00	19.666,67	39.333,33	20.197,11	40.132,23	20.197,11	40.132,23	38.550,12
Amortização de Dívida	59.000,00	19.666,67	39.333,33	20.197,11	40.132,23	20.197,11	40.132,23	38.550,12
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.563.800,00	1.854.600,00	3.709.200,00	1.707.726,53	3.436.140,01	1.728.765,37	3.420.738,79	3.613.956,39
RESULTADO	-5.563.800,00	-1.854.600,00	-3.709.200,00	-1.707.726,53	-3.436.140,01	-1.728.765,37	-3.420.738,79	-3.613.956,39
RESULTADO	-4.478.344,28	-1.501.900,00	-3.036.240,00	-1.332.443,31	-2.712.502,86	-1.353.482,15	-2.697.101,64	-2.963.397,77
RESULTADO	112.193,45	-128.380,00	-420.460,00	281.824,29	347.855,62	260.785,45	363.256,84	-386.224,68

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	383.443,78	363.508,66	343.311,55	-20.197,11	-40.132,23
(-) Disponibilidade de Caixa	437.874,44	634.791,58	888.213,62	253.422,04	450.339,18
(-) Aplicações Financeiras	2.871,56	3.396,29	4.041,72	645,43	1.170,16
(-) Demais Ativos Financeiros	101.315,30	105.346,32	109.444,69	4.098,37	8.129,39
(+) Restos a Pagar Processados	80.039,66	20.199,07	11.775,07	-8.424,00	-68.264,59
II - Dívida Consolidada Líquida	-78.577,86	-359.826,46	-646.613,41	-286.786,95	-568.035,55
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-78.577,86	-359.826,46	-646.613,41	-286.786,95	-568.035,55